
Contacto

Teléfono 917803422
Fax 917803422
Correo Electrónico jaemale@mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 4-6
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/ETHC00036/00000025E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2022 a
las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

Objeto del Contrato: Cambio de auto bastidor para contenedores ARTHUR (de IVECO 7226 4X4 a IVECO
ASTRA 6X6)

Valor estimado del contrato 247.933,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.933,88 EUR.

Clasificación CPV
50110000 - Servicios de reparación y mantenimiento de vehículos de motor y equipo asociado.
34224100 - Partes de remolques y semirremolques.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo total de ejecución del servicio objeto de este contrato será de un máximo de 120 días. En todo
caso, el plazo finalizará siempre antes de las 14 horas del día 30 de noviembre del año 2022.

Lugar de ejecución
Acuartelamiento San Fernando
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Crta. Palma del Río Km. 6.2
(14193) Córdoba España

Por ser la oferta más ventajosa en base a la mejor relación calidad - precio.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D


Precio de la oferta más baja 148.875 EUR.
Precio de la oferta más alta 241.704,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INTEGRACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL, S.L.
NIF B83385575
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.138,75 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa en base a la mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo 28/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59a31415-9b0c-4e60-9f44-add13cce6aa1


Lugar

Habilitacion General PCMVR nº2 (virtual)

Dirección Postal

Crta. Palma del Río Km. 6.2
(14193) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/08/2022 a las 10:00 horas
Apertura oferta final.

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Plazo de garantía de 12 meses = 0 puntos;Plazo de garantía de 36 meses = 10 puntos;ParaExpresión de evaluación 

los supuestos intermedios se asignará 0,417 puntos por mes ofertado a partir de 12 meses.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 90 *[(PML – POV) / (PML – VRV)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bNc0q4g%2FY8GiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000009693190 |  2022-778553 | Fri, 28 Oct 2022 11:47:53:744 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124489545381698405191329711772786959677 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bNc0q4g%2FY8GiEJrVRqloyA%3D%3D

